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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

3595. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВАЊЕ НА 
ДРЖАВЕН УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО  

ШТИП 
 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
основање на државен универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 1 ноември 2019 го-
дина. 

  
Бр. 08-5817/1   Претседател на Република 

1 ноември 2019 година Северна Македонија, 
Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВАЊЕ 
НА ДРЖАВЕН УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО  

ШТИП 
 

Член 1 
Во Законот за основање на државен универзитет 

„Гоце Делчев“ во Штип („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ број 40/2007, 81/2008 и 70/13), во член 
1 во ставот 2 точка 9) зборот „Пробиштип“ се заменува 
со зборот „Штип“. 

Во точка 10) зборот „Виница“ се заменува со збо-
рот „Штип“. 

Во точка 11) зборот „Радовиш“ се заменува со збо-
рот „Штип“. 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR THEMELIMIN E 
UNIVERSITETIT SHTETËROR “GOCE DELLÇEV” 

NË SHTIP 
 

Neni 1 
Në Ligjin për themelimin e Universitetit Shtetëror 

“Goce Dellçev” në Shtip (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” numër 40/2007, 81/2008 dhe 70/13), në 
nenin 1 paragrafi 2 pika 9) fjala “Probishtip” zëvendësohet 
me fjalën “Shtip”. 

Në pikën 10) fjala “Vinicë” zëvendësohet me fjalën 

“Shtip”. 

Në pikën 11) fjala “Radovish” zëvendësohet me fjalën 

“Shtip”. 

 

Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e botimit në “Gazetën Zyrtare 

të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

__________ 

3596. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 

Република Северна Македонија и претседателот на Со-

бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-

ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОКОТ НА ДОБИВКА 

 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

данокот на добивка, 

што Собранието на Република Северна Македонија 

го донесе на седницата одржана на 1 ноември 2019 го-

дина. 

  

Бр. 08-5859/1   Претседател на Република 

1 ноември 2019 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

                                

Претседател 

на Собранието на Република 

Северна Македонија, 

м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОКОТ 

НА ДОБИВКА 

 

Член 1 

Во Законот за данокот на добивка („Службен вес-

ник на Република Македонија“ брoj 112/14, 129/15, 

23/16, 190/16 и 248/18), во членот 30-a став (12) бројот 

„6“ се заменува со бројот „10“.  

 

Член 2 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то вo „Службен весник на Република Северна Македо-

нија“. 

__________ 

 

L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR TATIM MBI 

FITIM 

 

Neni 1 

Në Ligjin për tatim mbi fitim ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 112/14, 129/15, 23/16, 

190/16 dhe 248/18), në nenin 30-a paragrafi (12) numri „6“ 

zëvendësohet me numrin „10“.  
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Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në “Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

3597. 

Врз основа на член 11-а од Законот за податоците 

во електронски облик и електронски потпис („Службен 

весник на Република Македонија” бр.34/01, 6/02, 98/08 

и 33/15), Владата на Република Северна Македонија, 

на седницата, одржана на 5 ноември 2019 година, до-

несе 

 

У Р Е Д Б А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА ЗА ВОС-

ПОСТАВУВАЊЕТО И НАЧИНОТ НА КОРИСТЕ-

ЊЕ НА ИНФОРМАЦИОНИОТ СИСТЕМ ЗА ОБ-

РАБОТКА НА ПОДАТОЦИ ВО ЕЛЕКТРОНСКИ 

ОБЛИК И ЕЛЕКТРОНСКИ ПОТПИС ПРИ  УВОЗ,  

ИЗВОЗ И ТРАНЗИТ НА СТОКИ 

 

Член 1 

Во Уредбата за воспоставувањето и начинот на ко-

ристење на информациониот систем за обработка на 

податоци во електронски облик и електронски потпис 

при увоз, извоз и транзит на стоки („Службен весник 

на Република Македонија” бр.134/08, 13/11, 138/13 и 

208/15), во членот 5 во ставот (1) зборовите „прием на 

барања за распределба на стоки во рамките на тарифни 

квоти,“ се бришат.  

 

Член 2 

Во членот 16 во ставот (2) зборовите „дејствијата 

во постапките за распределба на стоките во тарифни 

квоти и“ се бришат. 

Во ставот (4) во алинејата 1 зборовите „и распре-

делбата на стоки во тарифни квоти според тарифните 

ознаки на стоките“ се бришат.  

 

Член 3 

Во членот 20 став (3) во алинеите 1 и 3 зборовите „ 

и тарифни квоти “ се бришат. 

 

Член 4 

Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“, а ќе отпочне да се применува од 

18.11.2019 година. 

 

Бр. 45-8209/1 Претседател на Владата 

5 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

3598. 

Врз основа на член 29-a став 2 од Законот за кон-

трола на опојни дроги и психотропни супстанции 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

103/08, 124/10, 164/13, 149/15, 37/16, 53/16 и 193/17), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 5 ноември 2019 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОДГЛЕДУВАЊЕ 

НА КАНАБИС ЗА МЕДИЦИНСКИ ЦЕЛИ НА 

ДРУШТВОТО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА И 

УСЛУГИ ПХАРМА ЕУ ЛЛЦ УВОЗ-ИЗВОЗ ДООЕЛ 

БИТОЛА – ПОДРУЖНИЦА ПХАРМА ЕУ ЛЛЦ ПРИЛЕП 

 

1.Со оваа одлука се дава согласност на Решението 

за давање на одобрение за одгледување на канабис за 

медицински цели на Друштвото за производство, трго-

вија и услуги Пхарма ЕУ ЛЛЦ увоз-извоз ДООЕЛ Би-

тола – Подружница Пхарма ЕУ ЛЛЦ Прилеп со бр. 19-

188/2 од 10.7.2019 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-5270/1 Заменик на претседателот 

5 ноември 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Бујар Османи, с.р. 

__________ 

3599. 

Врз основа на член 35 од Законот за концесии и јав-

но приватно партнерство („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 6/12, 144/14, 33/15, 104/15 и 

215/15 и „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“ бр. 153/19), Владата на Република Северна Ма-

кедонија, на седницата, одржана на 5 ноември 2019 го-

дина, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА 

НАЈПОВОЛНА ПОНУДА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА 

КОНЦЕСИЈА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ВОДА ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА  

СО ИЗГРАДБА НА  МАЛA ХИДРОЕЛЕКТРИЧНA 

ЦЕНТРАЛA   „ГОЛЕМА РЕКА 2” СЛИВ НА  ГОЛЕМА 

РЕКА 

 

1. Во Одлуката за избор на најповолна понуда за 

доделување на концесија за користење на вода за про-

изводство на електрична енергија со изградба на мала 

хидроелектрична централа  „Голема река 2” слив на 

Голема река („Службен весник на Република Северна 

Македонија" бр. 111/19), во точките 1 и  2 зборовите 

„Саник Билдинг Дооел Скопје” се менуваат со зборо-

вите „Саник Инжинеринг Дооел Скопје”.  

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија”. 

 

Бр. 45-7116/1   Претседател на Владата 

5 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 
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3600. 

Врз основа на член 39 став (2) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр. 135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 

79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 

72/15, 98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 5 ноември 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУ-

КАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУ-

ВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛ-

СКО  ЗЕМЈИШТЕ  СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

 

Член 1 

Во  Одлуката за давање согласност за склучување 

на Договор за закуп на земјоделско земјиште со непос-

редна спогодба („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 224/18) во членот 1  зборовите „797427 м2“ 

се заменуваат со зборовите „1105359 м2“ и после збо-

ровите „Имотен лист бр. 355 за КО Сујаклари“ се дода-

ва запирка и зборовите: „КП бр. 417/1-дел, место вика-

но Бунар, катастарска култура лозје, катастарска класа 

2, со површина од 307932 м2 запишана на Имотен лист          

бр. 281 за КО Сујаклари“. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

  

Бр. 45–7193/1 Претседател на Владата 

5 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________                                                               

3601. 

Врз основа на член 9-а став (6) од Законот за задол-

жителни резерви на нафта и нафтени деривати („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 84/08, 35/11, 

84/12, 43/14  и 83/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 101/19), Владата на Републи-

ка Северна Македонија, на седницата, одржана на                

5 ноември 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИТЕ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И 

НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ НА ЖЕЛЕЗНИЦИ НА РЕ-

ПУБЛИКА СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА ТРАНСПОРТ  

АД - СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа oдлука од задолжителните резерви на наф-

та и нафтени деривати се отстапуваат на Железници на 

Република Северна Македонија Транспорт АД – 

Скопје, без надомест 500.000 литри Еуродизел БС го-

риво и 20.000 литри екстра лесно гориво (нафта за до-

маќинство).  

Нафтените деривати, од став 1 на овој член, се от-

стапуваат на Железници на Република Северна Маке-

донија Транспорт АД-Скопје за извршување на работи-

те од нивната дејност –  превоз на патници и стока со 

железницата.  

 

Член 2 

Трошоците за испорака односно транспортните и 

манипулативните трошоци за преземање на нафтените 

деривати, паѓаат на товар на Железници на Република 

Северна Македонија Транспорт АД - Скопје. 

 

Член 3 

Се задолжува Дирекцијата за задолжителни резерви 

на нафта и нафтени деривати да ја спроведе оваа oд-

лука. 

 

Член 4 

Оваа oдлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

Бр. 45-7411/1 Претседател на Владата 

5 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

3602. 

Врз основа на член 39 став 1 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.161/19), Владата 

на Република Северна Македонија, на седницата, од-

ржана на 5 ноември 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 

НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО 

ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на земјоделско земјиште со непосре-

дна спогодба со индивидуалниот земјоделец БЕЏЕТ 

Барије Исламоска с.Канатларци, Прилеп за земјоделско 

земјиште со вкупна површина од 35000м2, кое се наоѓа 

на КПбр.2721-дел, место викано Созл Клар, катастар-

ска култура нива, катастарска класа 3, запишано во 

Имотен лист бр.550 за КО Канатларци. 

 

Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука, ќе го 

потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-

достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-

то во сила на оваа одлука. 
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Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-

чува во времетраење од пет години, сметано од денот 

на влегувањето во сила на Договорот.  

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот  ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-7777/1   Претседател на Владата 

5 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

3603. 

Врз основа на член 18 став (1) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 

153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.101/19), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата,  одржана на 29 ок-

томври 2019 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА НЕД-

ВИЖНА СТВАР НА ДРУШТВОТО ЗА ИЗГРАДБА, 

УПРАВУВАЊЕ И ИЗДАВАЊЕ НА ПОВЕЌЕНАМЕН-

СКА САЛА БОРИС ТРАЈКОВСКИ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на Друштвото за изградба, управува-

ње и издавање на повеќенаменска сала БОРИС ТРАЈ-

КОВСКИ ДООЕЛ Скопје се дава на трајно користење, 

без надомест, недвижна ствар со вкупна површина од 

1459 м2, зграда 2, влез 1, кат приземје, намена на зграда 

Д3 – 10, намена на посебен дел од зграда Т, која се наоѓа 

на бул. 8-ми септември бб во Скопје, на КП бр.566/4, КО 

Карпош, запишана во Имотен лист бр.85987, сопстве-

ност на Република Северна Македонија. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-8090/1 Заменик на претседателот 

29 октомври 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

3604. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и  располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на  Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на  

Република Северна Македонија“ бр. 101/19), Владата 

на Република Северна Македонија, на седницата, од-

ржана на 5 ноември 2019 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИС-

ТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИСТЕРСТВОТO  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука Министерството за одбрана му 

престанува користењето на движните ствари, четири 

службени кучиња од машки пол и тоа: 

- две од расата белгиски овчар и 

- две од расата германски овчар. 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Министерството 

за внатрешни работи. 

 

Член 3 

Министерот за одбрана склучува договор со минис-

терот за внатрешни работи со кој се уредуваат правата 

и обврските за движните ствари од член 1 од оваа од-

лука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

                                                                        

Бр. 45-8124/1 Заменик на претседателот 

5 ноември 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Бујар Османи, с.р. 

__________ 

3605. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост  („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ бр. 101/19), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата, одржана 

на 5 ноември 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ДОБРО-

ВОЛНО ПРОТИВПОЖАРНО ДРУШТВО „ДОЈРАН“ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Дирекци-

јата за заштита и спасување му престанува користење-

то на движните ствари, и тоа: 
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Член 2 

Движните ствари од член 1, од оваа одлука се дава-

ат на трајно користење  без надомест на Доброволно 

противпожарно друштво „Дојран“. 

 

Член 3 

Директорот на Дирекцијата за заштита и спасување 

склучува договор со претседателот на Доброволно про-

тивпожарно друштво „Дојран“ со кој се уредуваат пра-

вата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа 

одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-8156/1 Претседател на Владата 

5 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

3606. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост  („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 

153/15, 190/16 и 21/18 и ,,Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија’’ бр. 101/19), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 5 

ноември 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИС-

ТЕЊЕ   НА  ДВИЖНИ    СТВАРИ   НА  ЈАВНА  ЗДРАВ-

СТВЕНА УСТАНОВА ОПШТА БОЛНИЦА ВЕЛЕС 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Дирекци-

јата за заштита и спасување му престанува користење-

то на движните ствари, и тоа: 

 

 

 

 

 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење  без надомест на Јавна здравствена 

установа Општа болница Велес. 

 

Член 3 

Директорот на Дирекцијата за заштита и спасување 

склучува договор со директорот на Јавна здравствена 

установа Општа болница Велес со кој се уредуваат 

правата и обврските за движните ствари од член 1 од 

оваа одлука.  

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-8157/1   Претседател на Владата 

5 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

3607. 

Врз основа на член 38 став (1) од Законот за лов-

ството („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.26/09, 136/11, 1/12, 69/13, 164/13, 187/13, 33/15, 

147/15, 193/15 и 83/18), Владата на Република Северна 

Македонија, на седницата, одржана на 5 ноември 2019 

година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРИВРЕМЕНО ДАВАЊЕ НА  ДИВЕЧОТ НА 

ОДГЛЕДУВАЊЕ И ЗАШТИТА ВО ЛОВИШТЕТО 

БР.2 „ГЛАВОВИЦА“  ЛОВЕН РЕОН КОЧАНИ НА 

ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВА-

ЊЕ СО ДРЖАВНИТЕ ШУМИ  „НАЦИОНАЛНИ  

ШУМИ“ - СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Дивечот во ловиштето бр.2 „Главовица“ во ловен 

реон Кочани се дава на привремено одгледување и 

заштита на Јавното претпријатие за стопансисување со 

државните шуми „Национални шуми“ – Скопје се до  

давање на дивечот во ловиштето на користење по пат 

на концесија.  

 

Член 2 

Правата и обврските на Владата на Република Се-

верна Македонија и Јавното претпријатие за стопанси-

сување со државните шуми „Национални шуми“ – 

Скопје за спроведување на активностите за одгледува-

ње и заштита на дивечот како и за начинот на обезбе-

дување на средства за вршење на дејноста ќе се ут-

врдат со договор. 

 Во име на Владата на Република Северна Македо-

нија договорот од член 1 ќе го потпише министерот за 

земјоделство, шумарство и водостопанство. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен   весник на Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-8158/1 Претседател на Владата 

5 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 
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3608. 

Врз основа на член 38 став (1) од Законот за лов-

ството („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.26/09,136/11, 1/12, 69/13, 164/13, 187/13, 33/15, 

147/15, 193/15 и 83/18), Владата на Република Северна 

Македонија, на седницата, одржана на 5 ноември 2019 

година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРИВРЕМЕНО ДАВАЊЕ НА  ДИВЕЧОТ НА ОД-

ГЛЕДУВАЊЕ И ЗАШТИТА ВО ЛОВИШТЕТО БР.1 

„КАМЕНИЦА“  ЛОВЕН РЕОН ДЕЛЧЕВО НА ЈАВ-

НОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО 

ДРЖАВНИТЕ ШУМИ „НАЦИОНАЛНИ ШУМИ“ –  

СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Дивечот во ловиштето бр.1 „Каменица“ во ловен 

реон Делчево се дава на привремено одгледување и 

заштита на Јавното претпријатие за стопансисување со 

државните шуми „Национални шуми“ – Скопје, се до 

давање на дивечот во ловиштето на користење по пат 

на концесија. 

 

Член 2 

Правата и обврските на Владата на Република Се-

верна Македонија и Јавното претпријатие за стопанси-

сување со државните шуми  „Национални шуми“–

Скопје за спроведување на активностите за одгледува-

ње и заштита на дивечот како и за начинот на обезбе-

дување на средства за вршење на дејноста ќе се ут-

врдат со договор. 

 Во име на Владата на Република Северна Македо-

нија договорот ќе го потпише министерот за земјодел-

ство, шумарство и водостопанство. 

  

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 

Северна Македонија". 

 

Бр. 45-8158/2   Претседател на Владата 

5 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

3609. 

Врз основа на член 18 став (1) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 

153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.101/19), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата, одржана на  5 но-

ември  2019 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА НЕД-

ВИЖНИ СТВАРИ НА ДИРЕКЦИЈАТА ЗА ТЕХНО-

ЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на Дирекцијата за технолошки ин-

дустриски развојни зони се даваат на трајно користење 

без надоместок недвижни ствари – инфаструктурни об-

јекти – Површинска инфраструктура – улица 2, улица 6 

и улица 7 во ТИРЗ Скопје 1 и булевар А, булевар Б и 

улица 12 во ТИРЗ Скопје 2 и тоа: 

- Префикс СИП9, идентификатор 332552-ТИ-

РЗСКОПЈЕ2УЛИЦИ, со должина од 2361,69м; 

- Префикс СИП9, идентификатор 332553-ТИ-

РЗСКОПЈЕ2УЛИЦИ, со должина од 228,12м; 

- Префикс СИП9, идентификатор 332554-ТИ-

РЗСКОПЈЕ2УЛИЦИ, со должина од 231,46м и 

- Префикс СИП9, идентификатор 332555-ТИ-

РЗСКОПЈЕ2УЛИЦИ, со должина од 410,50м, 

запишани на Имотен лист за инфраструктурни об-

јекти број 1463, сопственост на Република Северна Ма-

кедонија. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-8314/1   Претседател на Владата 

5 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

3610. 

Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-

публика Македонија” бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 

115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 

142/16 и 140/18 и „Службен весник на Република Се-

верна Македонија“ бр.98/19) и член 8 став (6) од Зако-

нот за технолошки индустриски развојни зони („Служ-

бен весник на Република Македонија” бр.14/07, 103/08, 

130/08, 139/09, 156/10, 127/12, 41/14, 160/14, 72/15, 

129/15, 173/15, 192/15, 217/15, 30/16 и 83/18) Владата 

на Република Северна Македонија, на седницата, од-

ржана на 5 ноември 2019 година, донесе  



 Стр. 10 - Бр. 232                                                                                      8 ноември 2019 
 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕ-

ЛУВАЊЕ НА ПЕРИОДОТ НА ЗАКУП НА ГРА-

ДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ВО ТЕХНОЛОШКО ИН-

ДУСТРИСКАТА РАЗВОЈНА ЗОНА СКОПЈЕ 2 И ЗА  

ВИСИНАТА НА ЗАКУПНИНАТА 

 

Член 1 

Во Oдлуката за определување на периодот на закуп 

на градежното земјиште во Технолошко индустриската 

развојна зона Скопје 2 и за висината на закупнината 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.97/19) во членот 1 зборовите „Друштво за производ-

ство, трговија и услуги Гересхајмер Скопје ДООЕЛ 

Скопје, со седиште во Скопје“ се заменуваат со зборо-

вите „Друштво за производство, трговија и услуги Ге-

ресхајмер Скопје ДООЕЛ Илинден, со седиште во 

Илинден“. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија. 

 

Бр. 45-8316/1   Претседател на Владата 

5 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

3611. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и “Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.161/19), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата, одржана 

на 5 ноември 2019 година, донесе 

          

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-

БАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА А1-ДОМУ-

ВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ  КО ПРИСАД, ОПШТИНА 

ПРИЛЕП 

           

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичко планска документација за 

изградба на објект со намена А1-домување во станбени 

куќи  КО Присад, општина Прилеп. 

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-

дикации: 

 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

Бр. 45-8323/1   Претседател на Владата 

5 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

3612. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.161/19), Владата 

на Република Северна Македонија, на седницата, од-

ржана на 5 ноември 2019 година, донесе 

                                                                                

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ИН-

ФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА ДРЖАВЕН 

ПАТ A4  ДЕЛНИЦА ШТИП – РАДОВИШ,  КО НО-

ВО СЕЛО ШТИП, КО НОВО СЕЛО, КО ЛЕСКО-

ВИЦА, КО СУВО ГРЛО, КО ЛАКАВИЦА, КО 

СЕЛЦЕ, КО  ДОЛАНИ, КО ДРАГОЕВО, КО СОФИ-

ЛАРИ, ОПШТИНА ШТИП И КО РАДОВИШ-ВОН 

Г.Р., КО ИЊЕВО-ВОН Г.Р., КО ПРНАЛИЈА, КО ТО-

ПОЛНИЦА И КО ДАМЈАН, ОПШТИНА РАДОВИШ 

 

Член 1 

Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на  Проект за инфраструктура за изградба на држа-

вен пат A4  делница Штип – Радовиш , КО Ново Село 

Штип, КО Ново Село, КО Лесковица, КО Суво Грло, 

КО Лакавица, КО Селце, КО  Долани, КО Драгоево, 

КО Софилари, Општина Штип и КО Радовиш-вон г.р., 

КО Ињево-вон г.р., КО  Прналија, КО Тополница и КО 

Дамјан, Општина Радовиш. 

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена,со  вкупна површина од  445805м 

2, ги има следните катастарски индикации: 
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Член 3 
Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-8324/1 Претседател на Владата 

5 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3613. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-
делското земјиште (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19), Владата 
на Република Северна Македонија, на седницата, од-
ржана на 5 ноември 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-
БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Е2 – КО-
МУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА (ФОТОВОЛТА-
ИЧНА ЦЕНТРАЛА) КО КАРАОРМАН ВОН – Г.Р.,  

ОПШТИНА ШТИП 
 

Член 1 
Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Локална урбанистичка планска документација за 
изградба на објект со намена Е2 – комунална супрас-
труктура (фотоволтаична централа) КО Караорман вон 
– г.р., Општина Штип. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-
дикации: 

 
 
 
 
 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45–8326/1 Претседател на Владата 

5 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3614. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и  располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на  Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на  
Република Северна Македонија“ бр. 101/19), Владата 
на Република Северна Македонија, на седницата, од-
ржана на 5 ноември 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ГРАД СКОПЈЕ 

 
Член 1 

Со  оваа одлука на досегашниот корисник Минис-
терството за одбрана му престанува користењето на 
движните ствари, и тоа: 

- Маси работни росвај големи...................5 парчиња; 
- Маси работни росвај мали.......................5 парчиња; 

- Садови за храна метални.......................20 парчиња; 
- Матарки……...........................................10 парчиња; 
- Работна маса голема со вградено лавабо росвај....3 

парчиња; 
- Приколка метална товарна......................2 парчиња; 
- Сандаци метални......................................5 парчиња; 
- Кабаници за една употреба ..................30 парчиња; 
- Количка метална товарна мала.............1 парче и 
- Големи гуми тракторски или камионски.............20 

парчиња. 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Град Скопје, a за 
потребите на Јавната установа Зоолошка градина на 
Град Скопје - Скопје. 

 
Член 3 

Министерот за одбрана склучува договор со градо-
началникот на Град Скопје, со кој се уредуваат правата 
и обврските за движните ствари од член 1 од оваа од-
лука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-8367/1 Заменик на претседателот 

5 ноември 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Бујар Османи, с.р. 
__________                                                                

3615. 
Врз основа на член 18 став (1) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 101/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 29 октомври 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА НЕД-
ВИЖНИ СТВАРИ НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШ-
ТВО ЗА  АЕРОДРОМСКИ  УСЛУГИ АЕРОДРОМИ  
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО  

ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Акционерското друштво за ае-

родромски услуги АЕРОДРОМИ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во државна сопственост се 
даваат на трајно користење недвижни ствари – деловни 
простории, кои се наоѓаат на ул.Бојмија К-2 Скопје, 
КП бр.420, КО Кисела Вода 2, запишани во Имотен 
лист бр.17352, сопственост на Република Северна Ма-
кедонија, и тоа: 

- зграда 1, влез 1, меѓукат, намена на зграда 570, со 
внатрешна површина од 449 м2, 

- зграда 1, влез 1, приземје, намена на зграда 570, со 
внатрешна површина од 33 м2 и 

- зграда 1, влез 2, приземје, намена на зграда 570, со 
внатрешна површина од 32 м2. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.       

      
Бр. 45-8370/1 Заменик на претседателот 

29 октомври 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
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3616. 
Врз основа на член 18 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.101/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата одржана 
на 29 октомври 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА  ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО  КО-
РИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА  

БЕРОВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терство за одбрана му престанува користењето на нед-
вижни ствари, сопственост на Република Северна Ма-
кедонија, кои се наоѓаат на ул.„Будимка“, на КП бр.650 
КО Двориште, запишани во Имотен лист бр.838,  и тоа:  

- зграда бр.1, влез 1, намена на зграда В4, кат ПО, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда П, со пов-
ршина од 33 м2, 

- зграда бр.1, влез 1, намена на зграда В4, кат ПР, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда ДП, со пов-
ршина од 143 м2, 

- зграда бр.2, влез 1, намена на зграда В4, кат ПР, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда ДП, со пов-
ршина од 131 м2, 

- зграда бр.3, влез 1, намена на зграда В4, кат ПР, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда П, со пов-
ршина од 55 м2, 

- зграда бр.4, влез 1, намена на зграда В4, кат ПР, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда П, со пов-
ршина од 9 м2, 

- зграда бр.5, влез 1, намена на зграда В4, кат ПР, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда П, со пов-
ршина од 9 м2, 

- зграда бр.6, влез 1, намена на зграда В4, кат ПР, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда П, со пов-
ршина од 7 м2. 

 
Член 2 

Недвижните ствари од член 1 од оваа одлука се да-
ваат на трајно користење, без надомест, на Општината 
Берово. 

 
Член 3 

Примопредавањето на недвижните ствари од член 1 
од оваа одлука ќе се изврши помеѓу Министерството за 
одбрана и Општината Берово во рок од 60 дена од де-
нот на влегувањето  во сила на оваа одлука. 

 
Член 4 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-8528/1 Заменик на претседателот 

29 октомври 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

3617. 
Врз основа на член 36, став (3) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 27/14, 139/14, 
196/15, 142/16 и 140/18 и „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ бр.98/19), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 6 
ноември 2019 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВА ОБЕЗБЕДЕНИ 
ВО ПОТПРОГРАМА 30-УРБАНИЗАМ И ГРАДЕЖ-
НИШТВО, СТАВКА 488-КАПИТАЛНИ ДОТАЦИИ 
ВО ЕЛС ВО БУЏЕТОТ НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ ЗА 2019 ГОДИНА 
 
1. Средствата во Буџетот на Република Северна Ма-

кедонија за 2019 година („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр.238/18 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ 211/19), утврдени во Раздел 
130.01 Министерство за транспорт и врски, Програма 
3-Урбанизам и градежништво, Потпрограма 30-Урба-
низам и градежништво, ставка 488-Капитални дотации 
до ЕЛС, во износ од 3.000.000,00 денари, се распреде-
луваат на: 

 
ОПШТИНА БОСИЛОВО 

- За отпочнување на градежни ак-
тивности (бушотини) на потисен 
цевковод, за обезбедување на водо-
водна мрежа во с. Дрвош, Општина 
Босилово 

  
 
3.000.000,00 

ВКУПНО: 3.000.000,00 
    
2. Се задолжува Министерството за транспорт и 

врски средствата од точка 1 на оваа одлука да ги преф-
рли на посебна наменска сметка на Општина Босилово. 

3. Се задолжува Oпштина Босилово да достави из-
вештај за наменско користење на средствата до Минис-
терството за транспорт и врски заклучно со ноември 
2020 година. 

4. Општина Босилово распределените средства тре-
ба да ги користи за намената предвидена во точка 1 од 
оваа одлука, во спротивно Општината има обврска да 
ги врати и уплати средствата во Буџетот на Република 
Северна Македонија. 

5. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-8634/1 Претседател на Владата 

6 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3618. 

Врз основа на член 44 став 4 од Законот за користе-
ње и  располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен 
весник на  Република Македонија” бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на  Републи-
ка Северна Македонија“ бр. 101/19), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 5 
ноември 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 

КОЧАНИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за образование и наука му престанува корис-
тењето на движните ствари, и тоа: 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Општина Кочани 
за потребите на СОУ „Љупчо Сантов“- Кочани. 

 
Член 3 

Министерот за образование и наука склучува дого-
вор со градоначалникот на Општина Кочани, со кој се 
уредуваат правата и обврските за движните ствари од 
член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република  
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-8698/1 Заменик на претседателот 

5 ноември 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Бујар Османи, с.р. 
__________ 

3619. 
Врз основа на член 93-м став 2 од Законот за надво-

решни работи (,,Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 46/06, 107/08, 26/13, 39/14, 61/15 и 226/15), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 6 ноември 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА КУПУВАЊЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 
НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ ВО СЕДИШТЕТО НА 
НАТО ВО БРИСЕЛ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА МИСИ-
ЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

ПРИ НАТО 
 

Член 1 
Да се купат со непосредна спогодба од Северноат-

лантската алијанса (во натамошниот текст: НАТО), 
недвижни ствари-деловни простории кои се наоѓаат во 
седиштето на НАТО во Брисел, во приземјето на дол-
гото крило бр.2 на НАТО комплексот, со вкупна бруто 
површина од 996.37 m2, подрумски простории со пов-
ршина од 21,33 m2  и 27 паркинг места, заради сместу-
вање на Мисијата на Република Северна Македонија 
при НАТО. 

 
Член 2 

Средствата за реализација за купување на недвиж-
ните  ствари од член 1 од оваа одлука, се обезбедени во 
Буџетот на Република Северна Македонија – Минис-
терство за одбрана (раздел 05001, Потпрограма 5Б, 
ставка 481), во вкупен износ од 144.000.000 денари. 

 
Член 3 

Се задолжува Министерството за надворешни рабо-
ти да ги преземе потребните активности за купување 
на недвижните ствари од член 1 од оваа одлука, соглас-
но Законот за надворешни работи.  

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

 
Бр. 45-8731/1   Претседател на Владата 

6 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

3620. 
Врз основа на член 36, став 3 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 27/14, 139/14, 196/15, 
142/16 и 140/18 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр. 98/19), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 6 ноем-
ври 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВА ОБЕЗБЕДЕНИ 
ВО ПОТПРОГРАМА 31-САНАЦИЈА НА СВЛЕ-
ЧИШТА, СТАВКА 488-КАПИТАЛНИ ДОТАЦИИ 
ВО ЕЛС ВО БУЏЕТОТ НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ ЗА 2019 ГОДИНА 
 
1. Средствата во Буџетот на Република Северна Ма-

кедонија за 2019 година („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 238/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 211/19), утврдени во 
Раздел 130.01 Министерство за транспорт и врски, 
Програма 3-Урбанизам и градежништво, Потпрограма 
31-Санација на свлечишта, ставка 488-Капитални дота-
ции до ЕЛС, во износ од 12.000.000,00 денари, се рас-
пределуваат на: 

 

ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  

- 

За санација на свлечиште на ло-
калниот пат од град Кавадарци до 
село Мрежичко, Општина Кава-
дарци  

7.000.000,00 

ОПШТИНА РАДОВИШ  

- 
За санација на свлечиште Пода-
реш-Смиланци, Општина Радо-
виш 

5.000.000,00 

 ВКУПНО: 12.000.000,00 
 
 2. Се задолжува Министерството за транспорт и 

врски средствата од точка 1 на оваа Одлука да ги преф-
рли на посебна наменска сметка на општините Кава-
дарци и Радовиш. 

3. Се задолжуваат општините Кавадарци и Радовиш 
да достават извештај за наменско користење на сред-
ствата до Министерството за транспорт и врски заклуч-
но со месец ноември 2020 година. 

4. Општините Кавадарци и Радовиш распределени-
те средства треба да ги користат за намената предвиде-
на во точка 1 од оваа Одлука, во спротивно општините 
имаат обврска да ги вратат и уплатат средствата во Бу-
џетот на Република Северна Македонија. 

5. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-8733/1 Претседател на Владата 

5 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3621. 

Врз основа на член 36, став (3) од Законот за Влада-
та на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 27/14, 139/14, 
196/15, 142/16 и 140/18 и „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ бр. 98/19), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 6 
ноември 2019 година, донесе 



8 ноември 2019  Бр. 232 - Стр. 19 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВА ОБЕЗБЕДЕНИ 
ВО ПОТПРОГРАМА 20-СООБРАЌАЈ И КОМУ-
НИКАЦИИ, СТАВКА 488 - КАПИТАЛНИ ДОТА-
ЦИИ ВО ЕЛС ВО БУЏЕТОТ НА МИНИСТЕР-
СТВОТО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ ЗА 2019 ГОДИНА 

 
1. Средствата во Буџетот на Република Северна Ма-

кедонија за 2019 година („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 238/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 211/19), утврдени во 
Раздел 130.01 Министерство за транспорт и врски, 
Потпрограма 20-Сообраќај и комуникации, ставка 488-
Капитални дотации до ЕЛС, во износ од 16.800.000,00 
денари, се распределуваат на: 

ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ   
- За изградба на локален пат Ржаничино-Ќојлија во 

Општина Петровец                                   2.000.000,00  
ОПШТИНА ВЕЛЕС   
- За изградба на локален патиштаво село Горно 

Оризари, Општина Велес                           2.000.000,00 
ОПШТИНА ЧАИР   
- За асфалтирање на улица Христијан Тодоровски 

Карпош-втор крак во Општина Чаир       4.000.000,00  
ОПШТИНА ЛИПКОВО   
- За реконструкција на пат во село Матејче, Општи-

на Липково                                               2.000.000,00  
ОПШТИНА САРАЈ   
- За изградба на пат со кој ќе се поврзе селото Копа-

ница, Општина Сарај со регионалниот пат Скопје-Те-
тово                                                           3.000.000,00  

ГРАД СКОПЈЕ   
- За изработка на проектна документација за из-

градба на булевар на делница од Момин Поток до оби-
колницата кај Визбегово                          2.000.000,00
  

ОПШТИНА СТРУГА   
- За изградба на кружен тек во с. Мислешево - 

Струга                                                        1.800.000,00
  

                                          ВКУПНО:  16.800.000,00  
 
2. Се задолжува Министерството за транспорт и 

врски средствата од точка 1 на оваа Одлука да ги преф-
рли на посебна наменска сметка на општините Петро-
вец, Велес, Чаир, Липково, Сарај, Град Скопје и 
Струга. 

3. Се задолжуваат општините Петровец, Велес, 
Чаир, Липково, Сарај, Град Скопје и Струга да доста-
ват извештај за наменско користење на средствата до 
Министерството за транспорт и врски заклучно со ме-
сец ноември 2020 година. 

4. Општините Петровец, Велес, Чаир, Липково, Са-
рај, Град Скопје и Струга распределените средства тре-
ба да ги користат за намената предвидена во точка 1 од 
оваа одлука, во спротивно општините имаат обврска да 
ги вратат и уплатат средствата во Буџетот на Републи-
ка Северна Македонија. 

5. Со донесување на оваа одлука, престанува да ва-
жи Одлуката број 45-471/1 од 21 мај 2019 година. 

6. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-8769/1   Претседател на Владата 

5 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

3622. 
Врз основа на член 29 од Законот за ловството 

(,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 
26/09, 82/09, 136/11, 1/12, 69/13, 164/13, 187/13, 33/15, 
147/15, 193/15 и 83/18), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 5 ноември 2019 
година, донесе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ НА УПРАВУВАЊЕ  НА ДРЖАВНОТО 
ЛОВИШТЕ „ТРУБАРЕВО“ 

 
1. Државното ловиште ,,Трубарево“ се дава  на уп-

равување на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје - Шумарски факултет во Скопје. 

2. Меѓусебните права и обврски помеѓу Владата на 
Република Северна   Македонија и управувачот од точ-
ка 1 на ова решение се утврдуваат со договор. 

3. Во име на Владата на Република Северна Маке-
донија, договорот од точка 2 на ова решение ќе го пот-
пише министерот за земјоделство, шумарство и водос-
топанство. 

4. Со денот на влегувањето во сила на ова решение 
престанува да важи Решението за давање на управува-
ње на државното ловиште ,,Трубарево“ („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 133/09). 

5. Ова решение влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето  во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-8240/1   Претседател на Владата 

5 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3623. 

Врз основа на член 30 од Законот за извршување на 
Буџетот на Република Македонија за 2019 година 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
238/18) и член 7 ставови (3) и (4) од Законот за земјо-
делство и рурален развој („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 
106/13, 177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 53/16, 
120/16, 163/16, 74/17, 83/18 и 27/19 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 152/19), Влада-
та на Република Северна Македонија, на седницата, од-
ржана на 5 ноември 2019 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРА-
МАТА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РУРАЛНИОТ 

РАЗВОЈ ЗА 2019 ГОДИНА 
 

I 
Во Програмата за финансиска поддршка на рурал-

ниот развој за 2019 година („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр. 181/19) во делот I, изно-
сот „2.037.383.000,00“ се заменува со износот 
„782.383.000“, износот „527.480.000,00“ се заменува со 
износот „301.480.000“, а износот „1.509.903.000,00“ се 
заменува со износот „480.903.000“. 

 
II 

Во делот II став (1) износот „1.732.153.000,00“ се 
заменува со износот „691.153.000“.  Табелата се менува 
и гласи: 
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Во ставот (2) износот „284.856.170,00“ се заменува со износот „90.447.617“.  Табелата се менува и гласи: 
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Во ставот (3) износот „20.373.830,00“ се заменува со износот „782.383 “. 
 

III 
Во делот III во ставот (2) износот „120.000.000,00“ се заменува со износот „11.000.000“. 

 
IV 

Делот IV се брише. 
 

V 
Во делот VI во ставот (5) износот „80.000.000,00“ се заменува со износот „25.200.000“. 
 

VI 
Делот VII се брише. 
 

VII 
Во делот VIII износот „30.000.000,00“ се заменува со износот „8.500.000“. 
 

VIII 
Делот X се брише. 

 
IX 

Во делот XI во ставот (5) износот „10.000.000,00“ се заменува со износот „5.000.000“. 
 

X 
Во делот XII во ставот (2) износот „90.000.000,00“ се заменува со износот „90.500.000“. 

 



 Стр. 22 - Бр. 232                                                                                      8 ноември 2019 
 

XI 
Во делот XIII став (1) во алинејата 2 зборот „бруто“ 

се заменува со зборот „нето“. 
 

XII 
Во делот XIV во ставот (1) алинејата 1 се брише. 
 

ХIII 
Во делот XV во ставот (2) износот „89.000.000,00“ 

се заменува со износот „90.750.000“. 
 

XIV 
Во делот XVI износот „242.000.000,00“ се заменува 

со износот „40.000.000“. 
 

XV 
Во делот XVII во ставот (5) износот „92.000.000,00“ 

се заменува со износот „15.000.000“. 
 

XVI 
Во делот XVIII износот „120.000.000,00“ се замену-

ва со износот „18.000.000“. 
 

XVII 
Во делот XXI по ставот (2) се додава нов став (3) 

кој гласи:  
„ (3) Дел од средствата од став (1) од овој дел во 

вкупен износ од 650 денари се наменети за спроведува-
ње на започнати постапки и неподмирени обврски за 
потточки 1.1 и 1.2 „Организирање и спроведување и 
учество на саемски манифестации и саеми за промоци-
ја на земјоделски производи во и вон Република Север-
на Македонија“ од Програмите за финансиска под-
дршка на руралниот развој од претходните години. “. 

Ставот (3) станува став (4). 
Во ставот (4) кој станува став (5) по зборот „али-

неи“ се додава бројот „8,“. 
Ставовите (5), (6), (7), (8), (9), (10), (11) и (12) ста-

нуваат ставови (6), (7), (8), (9), (10), (11), (12) и (13). 
Во ставот (13) кој станува став (14) износот 

„12.500.000,00“ се заменува со износот „15.500.000“. 
 

XVIII 
Делот XXIII се брише. 

 
XIX 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-8247/1   Претседател на Владата 

5 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3624. 

Врз основа на член 15 од Законот за рибарство и ак-
вакултура („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 7/08, 67/10, 47/11, 53/11, 95/12, 164/13, 116/14, 
154/15, 193/15, 39/16 и 83/18), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 5 ноем-
ври 2019 година, донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ФИ-
НАНСИСКА ПОДДРШКА ВО РИБАРСТВОТО И 

АКВАКУЛТУРАТА ЗА 2019 ГОДИНА 
 

I 
Во Програмата за финансиска поддршка во рибар-

ството и аквакултурата за 2019 година („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 15/2019) во делот I 
табелата се менува и гласи: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

II 
Во делот II во ставот (1)  во воведната реченица из-

носот „13.000.000,00“ се заменува со износот 
„8.383.229,00“. 

Табелата се менува и гласи: 
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III 
Во делот III во ставот (1) во воведната реченица из-

носот „49.000.000,00“ се заменува со износот 
„50.220.845,00“. 

Табелата се менува и гласи: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IV 
Во делот VII износот „25.000.000,00“ се заменува 

со износот „28.395.926,00“. 
 

V 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“.  

 
Бр. 45-8469/1   Претседател на Владата 

5 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3625. 

Врз основа на член 57 став (3) од Законот за ветери-
нарно здравство („Службен весник на Република Маке-
донија” бр.113/07, 24/11, 136/11, 123/12, 154/15 и 
53/16), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 5 ноември 2019 година, донесе 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА КОРИС-
ТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ЗА ВЕТЕРИНАРНО ЈАВНО 

ЗДРАВСТВО ВО 2019 ГОДИНА 
 

I 
Во Програмата за користење на средствата за вете-

ринарно јавно здравство во 2019 година („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/19) во делот I 
износот “36.142.000денари” се заменува со износот 
“31.142.000”. 

                                                                                     
II 

Во делот II износот од “35.100.000,00” се заменува 
со износот “30.100.000,00”. 

                                                                                       
III 

Во делот III табелата се менува и гласи: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IV 
Во делот IV износот од “22.200.000,00” се заменува 

со износот “21.200.000”.  
Табелата се менува и гласи: 
 
 
 
 
 
 
 

V 
Во делот V износот од “3.500.000,00” се заменува 

со износот “3.000.000, 00”. 
Табелата се менува и гласи: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VI 
Во делот VI износот од “1.500.000,00” се заменува 

со износот “500.000,00”. 
Табелата се менува и гласи: 
 
 
 
 
 

 
VII 

Во делот VII износот од “1.500.000,00” се заменува 
со износот “500.000,00” . 

Табелата се менува и гласи: 
 
 
 

 
 
 

VIII 
Во делот VIII износот од “3.100.000,00” се заменува 

со износот “2.100.000,00” . 
Табелата се менува и гласи: 
 
 
 
 
 
 
 

IX 
Во делот IX износот од “2.300.000,00” се заменува 

со износот “1.800.000,00” . 
Табелата се менува и гласи: 
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X 
Во делот X износот од “1.000.000,00” се заменува 

со износот “500.000,00” . 
Табелата се менува и гласи: 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

XI 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија”. 

 

Бр. 45-8483/1   Претседател на Владата 

5 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 
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